
Para tractores de 60 a 90 hp. SERIE VH-900

ABONADORA CARGADORA DE FERTILIZANTE



1 Las especificaciones pueden variar dependiendo del tamaño y modelo del tractor.
2 Las especificaciones se basan al sistema hidráulico del tractor a una presión de 2,450 psi.
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*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso.

*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar. 

Contacte a su Distribuidor BISON y conozca las muchas otras opciones 
disponibles.

El mecanismo multiplicador permite mayores 
ángulos durante la carga y descarga.

El enganche rápido al aditamento ( excepto en 
VH-900-ER) facilita su montaje y desmontaje en 
cuestión de minutos.

Enganche/desenganche rápido al tractor. El 
enganche “positivo” previene el movimiento de la 
cargadora durante su operación.

Tubería hidráulica de alta presión de acero con 
acabado tropicalizado y conexiones anti-goteo 
estandarizado JIC.

Para tractores de 60 a 90 hp.

Como equipo opcional está disponible con joystick 
(una sola palanca) que simplifica la  tarea de 
controlar simultáneamente el levante de la cargadora 
y la carga/descarga del aditamento.

La mejor opción en precio y desempeño: fuertes y 
robustas, las cargadoras VH-900 están listas para el 
trabajo rudo.

Portaválvulas de posición variable con comando de 
dos palancas como equipo normal.

Autonivelación mecánica: mantiene el nivel 
horizontal de los aditamentos durante el levante y el 
descenso (excepto en VH-900 ER).

Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400  /  Col. Vista Hermosa C.P. 20905
Jesús María, Aguascalientes, México

Tel. (449) 922-4766

ABONADORA CARGADORA DE FERTILIZANTE
SERIE VH-900

ESPECIFICACIONES

ADITAMENTOS DISPONIBLES VH-900-P VH-902-DTP

VH-900-P VH-902-DTP

Máxima altura de carga
Máxima altura de descarga
Alcance a máxima altura
Ángulo máxima de descarga
Alcance con aditamento en suelo
Ángulo de giro hacia atrás
Profundidad de excavación
Altura con aditamento en suelo
Ángulo de griro hacia atrás a máxima altura
Capacidad de carga a máxima altura
Diámetro de cilindros
Tracción
Autonivelación mecánica del aditamento
Potencia requerida
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3.29
2.44
0.43
55

2.19
31

10.16
1.80
42

925
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Sencilla
Sí

60-90

3.35
2.30
0.80
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2.21
45
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1.85
45.5
967
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Sencilla/Doble
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Desensilador
Uñas para carga paletizada
Puntas para pacas redondas 
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Sí
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