TECNOLOGÍA QUE INCREMENTA TU PRODUCTIVIDAD

ABONADORA CARGADORA DE FERTILIZANTE



Para tractores de 60 a 90 hp.

SERIE VH-900

TE RINDE MÁS





ABONADORA CARGADORA DE FERTILIZANTE **SERIE VH-900**



La mejor opción en precio y desempeño: fuertes y robustas, las cargadoras VH-900 están listas para el trabajo rudo.

4

Portaválvulas de posición variable con comando de dos palancas como equipo normal.

Autonivelación mecánica: mantiene el nivel horizontal de los aditamentos durante el levante y el descenso (excepto en VH-900 ER).



Tubería hidráulica de alta presión de acero con acabado tropicalizado y conexiones anti-goteo estandarizado JIC.

Para tractores de 60 a 90 hp.

Como equipo opcional está disponible con joystick (una sola palanca) que simplifica la taréa de controlar simultáneamente el levante de la cargadora y la carga/descarga del aditamento.



El mecanismo multiplicador permite mayores ángulos durante la carga y descarga.

El enganche rápido al aditamento (excepto en VH-900-ER) facilita su montaje y desmontaje en cuestión de minutos.

Enganche/desenganche rápido al tractor. El enganche "positivo" previene el movimiento de la cargadora durante su operación.



ADITAMENTOS DISPONIBLES	VH-900-P	VH-902-DTP
1 Desensilador	No	Sí
2 Uñas para carga paletizada	Sí	Sí
3 Puntas para pacas redondas	Sí	Sí

	VH-900-P	VH-902-DTP
mts	3.29	3.35
mts	2.44	2.30
mts	0.43	0.80
0	55	77
mts	2.19	2.21
0	31	45
cms	10.16	15
mts	1.80	1.85
0	42	45.5
kgs	925	967
pulg	2 1/2	2 1/2
	Sencilla	Sencilla/Doble
	Sí	Sí
hp	60-90	60-90
	mts mts o mts o cms mts o kgs pulg	mts 3.29 mts 2.44 mts 0.43 ° 55 mts 2.19 ° 31 cms 10.16 mts 1.80 ° 42 kgs 925 pulg 21/2 Sencilla Sí

1 Las especificaciones pueden variar dependiendo del tamaño y modelo del tractor.
2 Las especificaciones se basan al sistema hidráulico del tractor a una presión de 2,450 psi.

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso. *Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar.

Contacte a su Distribuidor BISON y conozca las muchas otras opciones

disponibles.



Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400 / Col. Vista Hermosa C.P. 20905 Jesús María, Aguascalientes, México Tel. (449) 922-4766